



*Professor dr Antoni Łaskiewicz*

*(1904 – 1980)*

*W dniu 21 kwietnia 1980 roku zmarł Profesor dr Antoni Łaskiewicz, współzalożyciel „Kwartalnika Geologicznego”, pierwszy Redaktor naszego pisma w latach 1957–1962, a następnie przez kolejnych piętnaście lat Przewodniczący Rady Programowej.*

*Professor Antoni Łaskiewicz był wybitnym krystalografem, mineralogiem i petrografem, autorem licznych prac naukowych i wielu podręczników akademickich. Przed wojną wykładał na Uniwersytecie Warszawskim, a po wojnie został mianowany jego profesorem i kierownikiem Zakładu Mineralogii i Petrografii. Przedtem jeszcze, po klęsce wrześniowej, osiadł w Wilnie, gdzie wykładał na Uniwersytecie Stefana Batorego, a następnie na Tajnych Kursach Uniwersyteckich w Warszawie i Krakowie. Od 1956 roku Professor Antoni Łaskiewicz kierował Zakładem Petrografii i Mineralogii Instytutu Geologicznego w Warszawie i Działem Mineralogii i Petrografii Muzeum Ziemi PAN oraz był członkiem Rad Naukowych tych instytucji. Brał czynny udział w organizacjach i stowarzyszeniach naukowych krajowych*

*i zagranicznych, w których piastował wiele zaszczytnych i honorowych funkcji. Był wychowawcą i opiekunem młodej kadry pracowników naukowych, uczył poznawania i umiłowania przyrody, zachęcał do pogłębiania wiadomości i pomagał w tym, inspirował badania naukowe i posiadał niepospolitą umiejętność kierowania ludźmi.*

*Sporo miejsca w życiu Profesora Antoniego Łaskiewicza wypełniały zajęcia redakcyjne, z którymi związał się od pierwszych lat pracy zawodowej. W latach 1932–1947 był współpracownikiem a następnie Sekretarzem „Archiwum Mineralogicznego”. Bezpośrednio po wyzwoleniu Stolicy uczestniczył w organizowaniu Drukarni Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, która później stała się Drukarnią Naukową. Był Redaktorem wielu Biuletynów i Prac Instytutu Geologicznego oraz Zeszytów Prac Muzeum Ziemi. Szczególnym zaś sentymentem darzył nasze czasopismo – „Kwartalnik Geologiczny” – które powołał do życia i stworzył trwale podwaliny jego rozwoju.*

*Redakcja*